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Toelichting door vragenstelster:

In de zorg gaan grote bedragen om, de landelijke zorgkosten naderen de 100 miljard
eurg per jaar, Veel van dit geld gaat op aan aanbestedingen, interim-managers en
reclamebudgetten voor zorgverzekeraars. De fractie van de Partij van de Ouderen
acht transparantie over deze kosten van en de winsten van ziekenhuizen van groot
belang voor de Amsterdamse bevolking.

Gezien het vorenstaande heeft het lid Van Soest, namens de fractie van de Partij van
de Ouderen, op grond van artikel 45 van het Reglement van orde voor de raad van
Amsterdam, de volgende schriftelijke vragen aan het college van burgemeester en
wethouders gesteld:

1. Is het college het met de fractie van de Partij van de Ouderen eens dat geld wat
voor de zorg bestemd is, ook aan zorg uitgegeven moet worden? Zo neen,
waarom niet?

Medisch specialistische zorg valt onder de Zorgverzekeringswet (Zvw) en is
daardoor geen directie en formele verantwoordelijkheid van de gemeente. Het
college voelt zich betrokken bij kwalitatief voldoende zorg in de stad en vindt een
doelmatige besteding van middelen die bestemd zijn voor zorg en ondersteuning

Is het college het met de fractie van de Partij van de Ouderen eens, dat
transparantie over winsten van, en weglekken van zorgkosten in Amsterdamse
ziekenhuizen, belangrijk is voor de bevolking van Amsterdam? Zo neen, waarom

Het College vindt het belangrijk dat zorgorganisaties hun middelen besteden
waarvoor zij bedoelt zijn en hierover verantwoording afleggen op welke wijze zij
publiek geld besteden. Informatie over de uitgaven en opbrengsten van
zorginstellingen staan in hun jaarverslagen. Via de website van de Rijksoverheid
zijn de jaarverslagen van de meeste zorginstellingen te downloaden en daarmee
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Is het college bereid, een overzicht te geven van de winsten van Amsterdamse
ziekenhuizen? Zo neen, waarom niet?

Zie ook het antwoord op vraag 1. Informatie over de uitgaven en opbrengsten van
zarginstellingen staan in jaarverslagen van de zorginstellingen. De jaarverslagen
van zorginstellingen zijn openbaar en te downloaden via de website

https://www jaarverantwoordingzorg.nl/gegevens-

bekijken/verantwoordingsgegevens-per-instelling

Is het college bereid om Amsterdamse ziekenhuizen op te roepen tot het geven
van openheid over de door hen gemaakte winsten? Zo neen, waarom niet?

Zie ook het antwoord op vraag 1 én ziekenhuizen kennen een eigen
verantwoordingscyclus niet zijnde de gemeente.

Is het college bereid, een onderzoek te doen naar het weglekken van zorgkosten
in Amsterdamse ziekenhuizen en de raad hier over te informeren? Zo neen,
waarom niet?

Is het college bereid, de Amsterdamse ziekenhuizen op te roepen tot het geven

van openheid over de verdeling van hun zorgbudgetten, zodat de burgers
transparant kunnen zien hoeveel procent van de zorgbudgetten uitgegeven
worden aan andere zaken? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 5 en 6:
Zie het antwoord op vraag 1.
Femke Halsema, burgemeester Peter Teesink, secretaris
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